
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ 

Grada Publishing, a.s. 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, Rg. B, 7658 
Sídlo: U Průhonu 22, 170 00 Praha 7 
IČ: 48110248, DIČ CZ481 l 0248 
Jednající: Ing. Milan Brunát, CSc., místopředseda představenstva 
Bankovní spojení:
číslo účtu: 
Je plátcem DPH 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

( dále jen „nakladatel"), na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zrněně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 DIČ: CZ6 I 989592 
Jednající: prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., děkan Filozofické fakulty UP 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

Bankovní spojení:
( dále jen „UP"), na straně druhé, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Licenční smlouvu nakladatelskou (dále jen „smlouva") 
podle ust. § 2384, § 2358 a § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
( dále jen „občanský zákoník"): 

I. Předmět závazku 

1. Předmětem závazku podle této smlouvy je vydání díla nakladatelem za níže uvedených podmínek a 
k tomu potřebné poskytnutí licence ze strany UP nakladateli k rozmnožování díla (tj. ke zhotovování 
rozmnoženin díla) a rozšiřování díla (tj. ke zpřístupňování díla ve hmotné podobě prodejem nebo jiným 
převodem vlastnického práva k rozmnoženině díla, včetně jeho nabízení za tímto účelem). Jedná se o 
dílo s názvem „PÉČE ON-LINE V PSYCHOSOCIÁLNÍCH OBORECH" autorů 

 (v této smlouvě jen jako „dílo") v českém jazyce. 

-1-



2. D í lo  bylo autory vytvořeno ke splnění pov inností vyplývaj ících j im z pracovněprávního vztahu k UP, a 
to v rámci real izace proj ektu s názvem TA ČR ÉTA TL04000033 „Možnosti on- l ine psychosociá ln í  
péče pro s i tuace omezeného přímého kontaktu", spo lufinancován se státní podporou Technologické 
agentury ČR v rámci Programu ÉTA, a UP j ako zaměstnavatel vykonává k dílu svým j ménem a na 
svůj účet autorská majetková práva autorů pod le § 58 zákona č. 1 2 1 /2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisej ících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Autorské 
d í lo vyjde v rámci výše uvedeného projektu ,  kdy v rozpočtu projektu je na úhradu nákladů spojených 
s vydáním dí la vyč leněna částka 1 2  000,- Kč včetně DPH určená na odborné korektury textu .  

3 .  UP  poskytuje nakladatel i nevýhradní l icenc i  k rozmnožování a rozš iřování díl a, vč. rozšiřován í 
prostřednictvím svých externích di stributorů, v rozsahu dle ustanovení č l .  II . odst. l a 7 této smlouvy 
s územním rozsahem celý svět a s časovým rozsahem 20 let ode dne předání rukopisu knihy dle čl . I I I  
odst. 1 této sm louvy. 

II. Povinnosti nakladatele 

I . Nakl adatel se zavazuje provést korektury do tří týdnu od odevzdání rukopisu a vydat pro UP dí lo 
nejpozděj i  do j ednoho roku od odevzdání rukopisu d le odst. I I I .  odst. 1 ,  tj . zhotovit rozmnoženiny dí la 
s těmito parametry : každý výt i sk dí la v rozsahu 270 normovaných stran, tj . cca 200 t i.skových stran, 
vydání díla v nák ladu 1 200 výt isků (v nichž j sou j iž  zohledněny povinné výtisky podle odst. 4, výtisky 
pro potřeby U P  a pro auto ry pod l e  odst. 5 tohoto článku a výt isky neprodej né dle odst. 6 tohoto článku 
smlouvy), a to v edic i  „Psyché", přičemž se bude j ednat o brožované výt isky, a rozšiřovat 
rozmnoženiny d í l a  prostřednictvím svých externích d i stri butorů, kterým je oprávněn svěřit p lněn í  
příkazu UP k rozš iřování rozmnoženin d í la za podmínek této smlouvy. 

2. Nakl adatel se zavazuje zaj istit při vydání d í l a  odborné lektorské řízení s odbornou redakcí, aby vydání 
dí la splňovalo veškerá kri téria pro vydáván[ vědeckých pub l ikací .  V souladu s § 2385  občanského 
zákon íku je nakl adatel rovněž povinen poskytnout výše uvedeným autorí'.1m přiměřenou lhůtu k 
provedení drobných tvůrčích změn díla, které nevyvol aj í  na straně nakladatele potřebu vynaložení 
nepfoněřených nákladů a j imiž se nezmění povaha dí la (autorská korektura). 

3 . Nakl adatel zaj istí sazbu, za l omení a grafickou úpravu, návrh obá lky, t isk a vazbu, knihařské 
zpracován í, korekturu českého j azyka, rozmnožování dí l a, balení a d i stribuci (tj .  rozš iřován í) a 
propagaci dí la . 

4 .  Nakl adatel spl ní zákonnou povinnost poskytnutí povinných výti sků dí la Národní kni hovně České 
republiky (2 ks) Moravské zemské knihovně v Brně ( l  ks), Vědecké kni hovně v Olomouci ( 1  ks) a 
m ístně přís l ušné kraj ské kn ihovně podle s íd la vydavatele ( 1  ks). 

5. O vydání díla, tj. o zahájení oprávněného veřejného rozšiřování rozmnožen i n  díla nakladatelem nebo 
jeho distri butorem/y, nakladatel UP neprod leně po datu vydání písemně vyrozumí, a to prostřednictvím 
e-mai lu na adresu  Nakladatel poskytne UP nejpozděj i do jednoho měsíce 
od vydání díla 9 kusů výtisků d í la, přičemž z toho bude 2 ks pro UP (účely proj ektu) a 7 kusů bude 
představovat bezplatné výt isky pro autory (po 1 ks pro každého z autorů) ve smysl u § 2377 
občanského zákoníku. Výtisk d í l a, který není výtiskem pro autory, bude poskytnut bezpl atně. 

6. Nakl adatel je oprávněn vytisknout maximálně 1 6  ks výti sků publ i kace, které nebudou určeny k prodej i 
a budou jako takové nakladate lem označeny (,,Neprodej ný výtisk") .  Zmíněné neprodejné výtisky 

- 2-



budou použity nakladatelem j ako recenzní, propagační a povi nné výtisky. Ke komerční d istribuci tedy 
bude určeno m inimálně celkem 1 1 70 výtisků .  

7 .  Nak ladate l je oprávněn dí lo š íř i t  i v podobě e-knihy a převést j e  do vhodného formátu za tím účelem. 
Datum vydán í v toto podobě bude odpovídat datu vydání knižni podoby a nakladatel je omezen co do 
rozsahu takto šířených rozmnoženin díla počtem 1 00 prodejných e-kn ih .  

8 .  Nakl adatel uvede ve vydaném díle text : ,,Tato publikace byla vytvořena se státní podporou 
Technologické agentury ČR v rámci 4. veřejné soutěže programu ÉTA COVID-19, projektu 
TL04000033 Možnosti on-l ine psychosociální péče pro situace omezeného přímého kontaktu ."  
Vid itel ná i nformace o tom, že proj ekt byl real izován za finanční podpory TA CR,  se uvádí na rubu 
t itulní strany společně s logem nebo pomocí logol inku, viz pří loha č. 1 1  této sm louvy. V případě 
zásadního narušení designu či estetického charakteru t i tu l ní strany pub l ikace je možné informace o 
spo lufinancování umístit na stranu následuj ící nebo na zadn í  stranu obálky pub l ikace.  

9 .  Každý výtisk dí la musí obsahovat copyri ghtovou doložku :  

Copyright © Univerzita Palackého v Olomouci, (rok vydám) 

Copyright © (j méno výše uvedeného autorn/autorů d í la), (rok vydám). 

I O . Smluvní strany si modifikací § 2375 občanského zákoníku ujednaly, že nakladate l není oprávněn 
změnit jména autorů dí la, d í lo ani název dí la, s výj imkou podmínek ujednaných v této sm louvě. 

III. Práva a povinnosti UP 

1 .  UP je povinna zaJ 1 st1t prostřednictvím výše uvedené oprávněné osoby doručení rukopisu díla 
nakladatel i ve finální verzi odpovídaj ící odborným a jazykovým požadavkům nej pozděj i  do 31 . 8. 
2022. UP j e  pov i nna rukopi s  d í l a  doručit j edenkrát v e lektronické podobě. O předání rukopisu bude 
osobami oprávněným jednat ve věcech real izace sm louvy podepsán datovaný předávací protokol .  

2 .  UP uhradí nakladateli odměnu za jeho s l užby v souladu s č l .  IV .  odst. 1 této smlouvy. 

IV. Platební podmínky 

I .  UP uhradí nakladateli část nákladů na odborné korektury dí la, a to ve výši 1 2  000,- Kč vč. DPH 
v sazbě 21 %, a to na základě faktury, kterou je nakladatel oprávněn vystavit po provedení korektur 
(prací, j ej ichž cena odpovídá zmíněné částce), se splatností 2 1  dnů ode dne j ej iho doručen í UP na 
emai lovou adresu :  nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na 
adresu : Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci , Ekonom ické odděl eni, 

Křížkovského 5 1 1 / 1 0, 77 1 47 Olomouc. Tato částka představuje úpl nou odměnu za 
poskytnutí jakýchkoliv pl něn í nakladatele poskytovaných pro UP na základě této smlouvy, zej m. za 
provedení d í la  spočívaj ícího v rozmnožování výše uvedeného d í la  a prováděn í příkazu UP 
spočívajícího v rozšiřován í  dí la, vše za podmínek podle této smlouvy. 

2.  Nakl adatel se zavazuje vynaloži t částku odpovídaj ící rozd í lu  mezi nákl ady na vydání a distribuci d í la  a 
úhradou nákladů ze strany UP podle aproximativního rozpočtu dí la, který je Přílohou č. 1 této 
sm louvy. Tato částka je v souladu s očekávanými budoucími výnosy z prodeje  vydaného d í la. 

-3-



Nakladatel je povi nen vynaložit na vydáni df la i případné dal š í  částky umožňuj ící úpl né pokrytí 
nákladů na j eho vydání, včetně případných dodatečných nákladů. Riziko, že částka vynaložená na 
vydáni d í la  nakladate lem bude vyšší než skutečné výnosy z prodej e, nese nakladate l .  

3 .  Nakladatel přebírá nebezpečí změny okol ností podle § 1 765 odst. 2 občanského zákoníku, § 1 765 odst. 
1 a § 1 766 občanského zákoníku se tedy nepoužij í ve prospěch nakladatele. To znamená, že nakladatel 
nen í  oprávněn obrátit se v případě nepředv ídatelných okolností na soud, aby zvýši l část nákl adů na 
rozmnožování a rozšiřování d í la  p lacených ze strany UP ve smyslu tohoto čl ánku nebo zruš i l  smlouvu. 

4. UP poskytuje nakladate l i  l i cenci bezúpl atně. 

V. Společná ujednání 

I .  Smluvní strany se dohodly, že ti ráž, obálku a titul ní l i st díla odsouhlasí obě sm l uvní strany, a to 
písemně, přičemž návrh tiráže, obálky a t i tu l ního l i stu předloží nakladatel UP před odevzdáním 
e l ektron ických dat díla do tisku . UP proj edná témata uvedená v předchozí větě s autory dí la .  UP a 
autoři díla sděl í nakl adatel i své písemné vyjádření, zda odsouhlasuj í  tiráž, obál ku a titu ln í  l i st díla 
nejpozděj i  do 1 O dnů ode dne doručení jej i ch  návrhu nakladatelem. 

2 .  Nak l adatel i UP se zavazují poskytnout s i  navzáj em souči nnost potřebnou pro sp l něn í  předmětu 
závazku podle této smlouvy. 

VI. Sankce 

1 .  V případě, že UP neuhradí částku uvedenou v č l .  IV. odst. 1 této smlouvy ve lhůtě uvedené tamtéž, je 
UP  povi nna zap latit nakladatel i  úrok z prodlení v zákonné výši .  

2 .  V případě, že nakladatel nevydá d í l o ve lhůtě uj ednané v čl . n. odst. I .  této sml.ouvy, j e  nakladatel 
povinen zaplatit UP smluvní pokutu, která bude čin it 200,- Kč za každý započatý den prodlen í .  

3 .  Sjednáním této smluvní pokuty není dotčen případný nárok UP n a  náhradu škody způsobené 
v př íčinné souvislosti se zavi něným porušením této smluvní povinnosti , a to i ve výši  přesahuj ící 
sm l uvní pokutu. 

4 .  Splatnost úroků z prodlení a sm l uvních pokut je dohodou smluvních stran uj ednána na  1 4  dni ode dne 
doručen í j ej ich vyúčtování. 

5 .  UP je  oprávněna započíst smluvní pokuty na  poh ledávku nakladatele na  zapl acen í  částky uvedené 
v č l .  IV. odst. I této smlouvy. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1 .  UP  je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že nakladatel : 
a. neprovede korektury ve lhůtě sjednané pro j ej ich provedení v čl . I I .  odst. I této 

smlouvy nebo 
b.  nevydá dílo ani do 30 dnů po uplynutí  l hůty pro vydán í dí la sj ednané v č l .  I I .  odst. 1 

této smlouvy. 
V pří padě, že UP odstoupí od této smlouvy v souladu s předchozí větou, nakl adatel je povi nen vrátit 
UP uhrazenou částku podle čl . IV. odst. 1 ,  pokud byl a před odstoupením od smlouvy ze strany UP j iž  

-4-



zaplacena, a to nejpozděj i do sedmi dnů ode dne doručení písemného odstoupení nakladate l i  ze strany 
UP. 

2 .  Nakladatel j e  oprávněn odstoupit od  této sm louvy v případě, že UP poruší své povinnosti sjednané 
v čl . Il l .  odst. I této smlouvy. Jest l iže nakl adatel odstoupí od této sm louvy v souladu s předchozí 
větou, nakladatel je povinen vrátit UP částku uvedenou v č l . IV. odst. I této sm louvy, pakliže j iž  byla 
ze strany UP zaplacena před odstoupením od smlouvy, a to nej pozděj i do sedmi dnů ode dne 
doručení písemného odstoupení od smlouvy UP ze strany nakladatele. 

3 .  Účinky odstoupení od smlouvy nastávaj í dnem doručen í písemného odstoupení na adresu druhé 
smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

VIII. Závěrečná uj ednání 

1 .  UP i nakladatel jsou povinn i neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech změnách 
týkaj ících se této smlouvy. 

2 .  Práva a povinnosti sm luvních stran v této sm louvě výslovně neupravené a z této smlouvy vyplývaj íc í  
se  řídí 

• autorským zákonem, pokud se týká práv a povi nností smluvních stran vztahuj ících se 
k nakl ádání s d í lem na základě l icence podle této smlouvy za úče l em plnění této smlouvy a 

• občanským zákoníkem, pokud se týká 
o práv a povi nností smluvn ích stran vážících se k převzetí závazku ze smlouvy o dí lo 

obsažené v této smlouvě ve vztahu k provedení korektur a ke zhotovování rozmnoženin 
dí la ze strany nakladatele, 

o práv a povi nnost í smluvních stran vážících se k závazku z příkazní sm louvy obsažené 
v této sm louvě ve vztahu k příkazu UP, aby nakl adatel rozš iřoval rozmnoženiny d í la, ve 
smyslu čl. I T .  odst . l této smlouvy. 

3 .  Sm luvní strany s i  odchylně od občanského zákon íku ujednaly, že nakl adatel nemá při plnění této 
smlouvy právo na jakékoliv zálohy na peněžité proti plnění, které mu náleží podle této smlouvy, ani 
zá l ohu k úhradě hotových výdaj ů, ani na úhradu dodatečných nákladů účelně vynaložené při 
provádění příkazu. 

4 .  Sm luvní strany s i  odchy lně od § 2440 občanského zákoníku ujednaly, že nakladatel j ako příkazník 
nemůže příkaz k rozš iřování rozmnoženin dí la vypovědět. 

S .  Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být činěny formou pfsemných datovaných 
vzestupně čís l ovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami  obou smluvn ích stran . 

6 .  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s povahou originál u, z n ichž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení .  

7 .  Smluvní strany berou na  vědomí, že tato smlouva včetně všech jej ích příloh podléhá povinnému 
uveřej něn í podle zákona č .  340/20 I S Sb. ,  o zvláštních podm ínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smJuv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění .  

8 .  Tato sm louva je uzavřena dnem j ej ího podpisu oprávněnými osobami obou sml uvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jej ího uveřejnění v registru sml uv v souladu se zmíněným zákonem . 

-5-



9. UP, která uveřejnění smlouvy v regi stru zaj i stí, informuje nakl adatele o j ej ím uveřejněn í neprodleně 
po něm na kontaktním e-mai lu nakl adatele uvedeném v záh l aví této smlouvy. 

1 0 . Smluvn í strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné pl nění na základě této sm louvy 
přede dnem jej í úči nnosti . 

1 1 .  Nedílnou součástí této smlouvy je pří loha č. 1 „Rozpočet díla". 

71 (JJU_ f . Cé {)_o 1{ 
V . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . .  . .  

· · · · · · · ·
Tng. Mi lan Brunát, CSc. 

za nakl adatele 

-6-

. �1/ ✓��-1 V Olomouci dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

. . . . . . . . . . . .  

prof. PhDr. Zdeněk Pecha , CSc. 
děkan FF lJP 



Příloha č. I 

ROZPOČET DÍLA 

název d í l a: 
,,PÉČE ON-LINE V PSYCHOSOCIÁ LNÍCH OBORECH" 

Dílo by lo vytvořeno ke splněn í povinností vyp lývajících z pracovněprávního vztahu k UP 
autory: . 

 

rámci real izace projektu TL04000033 Možnosti on-line psychosociální péče pro situace 
omezeného pNmého kontaktu, uděleného v rámci programu Technologické agentury ČR v 

' 

, 

rámci Programu ETA COVID- 1 9 . 

Kalku lace nákladů na vydání  d íla (s DPH) 

Tisk, vazba 30 000 Kč 

Sazba počítačová, grafická úprava 8 000 Kč 

Jazyková redakce, lektoráty, graf úprava, technická redakce 15  000 Kč 

Náklady na propagaci a distribuci, režie, výroba e-knihy 1 12  OOOKč 

Náklady na vydání a distribuci díla celkem 165 000 Kč 

Uhrada nákl adů ze strany UP (cena za s lužby nakl adatele 1 2  OOOKč 
pod le l icenčn í smlouvy nakladatelské) 

Rozdíl (hradí pr imárně nakladatel) 153 000 Kč 

Počet výtisků určených k prodej i (= celkový počet výti sků - 1 170 ks 
povinné výti sky - výtisky pro autory - výtisky pro UP) 

Předpokládaný výnos nakladate le z prodeje  I ks pub l ikace 78 Kč 

Počet e-knih 100 ks 

Předpok ládaný výnos z prodeje  jedné e-kn ihy 66 Kč 

Předpokládaný celkový výnos z prodeje  (= výnos z 1 ks x 97 860 Kč 
počet výtisků + 1 e-kn ihy x počet e-kn ih ;  bez rabatu) 

-7-



Pří l oha č. 2 

POVlNNÁ PUBLICITA V PUBLIKACI 

Looo TAČR ÉTA : 

HTIPS :/ /www .T ACR.Cz/O-NAS/KORPORA TN I-IDENTIT Al 

VZORY PROLINK Ů, ŠABLONY T GRAFICKÝ MANUÁL JSOU DOSTUPNÉ NA STRÁNKÁCH : 

http s :/ /www.tacr. cz/wp-
conten t/up l oads/ documents/20 1 9/ 1 0/2 I / 1 57  l 657427 _Pravid l a%20pro%20publ ic itu . pdf 

-8-




